
 
ESTADO DO TOCANTINS 

MUNICÍPIO DE LAGOA DO TOCANTINS-TO 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 06-A/2021.                                  Lagoa do Tocantins/TO,    04 de janeiro de 2021. 

 

“Dispõe sobre o remanejamento de servidora 

municipal e dá outras providências”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS-TO, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais e em conformidade com a Lei Orgânica do Município e da Lei 

de Estrutura Administrativa, a qual cria e regulamenta os cargos comissionados a nível da 

Administração Municipal. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica remanejado a Servidora MARIA DA PAZ FONTOURA DE OLIVEIRA BATISTA, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação na função de PROFESSORA – 40hs, PARA PRESTAR 

SERVIÇO COMO DIRETORA DO CENTRO EDUCACIONAL JOCELI ALVES DOS SANTOS a partir de 

04 de janeiro do corrente ano. 

 

Considerando que a transferência de local de trabalho não trará prejuízo financeiro e que não 

haverá desvio de função. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Tocantins – TO, 04 de janeiro de 2021. 

 

 

 

LEANDRO FERNANDES SOARES 

Prefeito Municipal 

 

 


